

Kieltenopettaja innostaa sirkustempuin

Pirkko Lehtosaari

ITIN LUKION ja yläkoulun saksan ja ranskan opettaja **Tarja Virtanen** tietää temput, joilla lapset saa innostumaan vieraiden kielten opiskelusta jo peruskoulun alaluokilla.

Virtanen on etä- ja sähköisen opetuksen uranuurtaja. Hän on toiminut koordinaattorina Iitin Kielitoli-hankkeessa, jolla mahdollistettiin A2-saksan eli vapaaehtoisen vieraan kielen etäopetus kunnan keskustaajamasta kaukana olevissa kyläkouluissa. Virtanen on laatinut etäopetuksen verkkosivut ja kehittänyt opetukseen erilaisia työkaluja.

Virtanen on tehnyt runsaasti opetusmateriaalia myös lukiolaisten ja yläkoululaisten saksan ja ranskan opiskelun tueksi.

Lisäksi hän on toteuttanut useita ranskan kielen ja kulttuurin kehittämishankkeita niin omissa kouluissaan kuin yhteistyössä koti- ja ulkomaisten partnerikoulujen kanssa.

Tarja Virtanen palkittiin äskettäin European Label vuoden kieltenopettajan laatuleimalla Säätytalolla pidetyssä tilaisuudessa. Esitys vuoden kieltenopettajasta tuli Suomen Saksanopettajien yhdistykseltä.

VIRTANEN ON ITSEKIN yllätynyt, kuinka oikein hurautti tietokoneajan mahdollistamaan verkko-opetuksen palatessaan äitiyslomalta. Varsinaisen verkon tarjoaman ahaa-elämyksen Virtanen koki yläkoulun vesopäivillä.

– Innostuin asiasta, ja ryhdyin kehittämään verkkomateriaalia, tunnustaa Virtanen, joka ei aikaisemmin osannut juuri muuta kuin surffailla netissä ja lähettää sähköposteja.

Vuodesta 2004 lähtien Virtanen on laatinut opetusmateriaalia verkkoon ranskan ja saksan kielten opetuksen tueksi. Hän on koonnut sivuille aihepiiriin liittyviä linkkejä, videoita ja itse tekemiään tehtäviä. Sivustolla on myös oppilaiden tekemää aineistoa.

– Kaikki materiaali on vapaasti kaikkien kielten opiskelusta kiinnostuneiden käytössä.

Virtanen mukaan opettajan on tehtävä kaikki temput, jotta saa oppilaat huomaamaan kielten opiskelun hauskuuden ja tärkeyden. Opiskelijoiden kanssa hän on pelannut muun muassa petankkia, leiponut ja näytellyt kielillä.

– Tässä kuussa lukion ja yläkoulun ranskan lukijat vierailevat Ranskalaisella koululla Helsingissä ja käyvät katsomassa Notre Dame de Paris -musikaalin.

KEVÄÄLLÄ 2010 Virtanen perehtyi etäopetukseen, joka aloitettiin syksyllä Iitissä kokeiluna.

Iitin jokaiselta kyläkoululta löytyi halukkuutta saksan opiskeluun.

Virtanen valitsi etäopetuksen kalustoksi WebLi-etäopetusalan, Peda.net-verkkoalan ja Smartboard-älytaulun. Hän koulutti myös koulunkäynti-ohjaajat etäohjaajaksi.

WebLi-palvelussa opettaja ja oppilaat kommunikoivat ääni- ja kuvayhteydellä. Opettaja pystyy



Tarja Virtanen tunneilla ei tarvitse istua aloillaan. Väillä opettaja itsekin kipuaa läppäreineen pulpetin päälle.

käymään myös kahdenvälisiä keskusteluja.

Kieltenopettaja kertoo, että palvelun koodaajat ovat toteuttaneet kaikki hänen toiveensa. Viimeksi hän sai tehtävisivulle verhot, joilla voi piilottaa

vaikka kysymyksen oikean vastauksen.

– Kehitys jatkuu. Uskon, että olemme vasta raa-paisseet pintaa sähköisen opetuksen tarjoamista mahdollisuuksista.